
地盤通信 VOL.302 (2018/12/3) 

 

「住宅地盤に関わる業務についてアンケート」再案内(1 件目) 

地盤通信 300 でご案内したとおり、業界の実態を把握するために、協会員の皆様にアンケートを実施

させていただきます。何卒、ご理解ご協力を賜りたく存じます。 

なお、アンケート結果については、来年 2月 21日開催の「住品協技術報告会」にてご報告させていた

だきますので、ご参加いただければ幸いです。また、アンケートにご協力いただいた会員様にはご希望

に応じて「住宅地盤調査の基礎と実務－地盤みる－」を進呈いたします。 

アンケート回答期限 12 月 17 日（月）  ※延長します 

本アンケートは、Web で実施します。15 分程度で回答できますのでご協力をお願いいたします。 

アンケート URL： https://free206.dipsurvey.net/index.php/18001?lang=ja 

トークン（パスワード）： ＜メール版の地盤通信 302 でお知らせします＞ 

※メール版の地盤通信 302 が受信できていない場合はお問い合わせください。 

「SWS試験方法のJIS改正に伴うアンケート」再案内(２件目) 

地盤通信 299 でご案内したとおり、現在、地盤工学会が主催となり、SWS 試験方法の JIS 改正作業が

進んでおります。そこで、SWS 試験における現状の把握と問題点を整理するため、アンケート調査の協

力依頼が当協会へ来ています。お忙しいところ大変恐縮ではございますが、ご協力お願い申し上げます。 

アンケート回答期限 12 月 14 日（金） 

提出方法につきましては、下記に示しますメールもしくは FAX にてお願い致します。御多忙とは存じ

ますが、何卒ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

【提出方法】 

地盤通信 299 として送付したアンケート（2枚）に回答を記入するか、住品協 HP「更新情報」から

ダウンロードして回答を記入後、メール添付または FAX にて送付願います。 

※住品協ホームページ「更新情報」から word 版がダウンロードできます。 

【提出先】 

メールの場合： info2@juhinkyo.jp   FAX の場合： 03-3830-9852 

（問い合わせ先：住宅地盤品質協会 事務局 安西 TEL:03-3830-9823） 

現在、「住宅地盤に関わる業務についてアンケート」と「SWS 試験方法の JIS 改正に伴うアンケート」

の２件をお願いしています。ほぼ同時期にお願いしたことにより、どちらも回答が非常に少ない状

況となっております。大変お手数ですがご協力のほどよろしくお願いいたします。 

地地盤盤通通信信  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NPO 住宅地盤品質協会 VOL．302 （2018/12/3） 

〒113-0034 文京区湯島 4-6-12 湯島ﾊｲﾀｳﾝ B-222 

Tel：03-3830-9823 Fax：03-3830-9852 

事務局 

URL:  https://www.juhinkyo.jp/  E-mail:  info2@juhinkyo.jp 

「２件」のアンケートにご協力願います 

ご協力願います 

 


